imprudentiam. illi autem ad eum convenientes cum declarassent se ei non confisuros esse, nisi etiam insignium regni induisset splendorem, reddidit etiam hoc suae magnanimitatis et communis obedientiae documentum firmissimum, et induit pallium et lineam vestem et purpuram, salutationem autem potentiae ab omnibus accipit, secundum diem agente Iulio mense indictionis I, quando sol lucifer circulum aequinoctii ferens magis purum simul et splendidiorum terrenum mundum facit et hominibus diem maximum et iucundum et affluentem bonis reddit, et mundum universum gratis inenarrabilibus implet.

Attingit ergo mundana negotia iuvenilis hic dominus et rex, atque primum quidem concutit Hunnos omnes, qui orientem percurabant, et stupore atque dubitatione implet: atque coepit confluere ad eum plurima multitudo Turcarum animo servili: aderant enim huic transfugae, servitutem profitentes et eius consuetudinem, et eius conspectum beneficium maximum esse statuentes: erat enim ad aspectu maxime formidolosus simul et suavissimus, efficientia magnitudinis et conspectu roboris et oculorum alacri et fulgura emittente vultu. dilucidum enim habens oris vultum integro rubore oculos praebebat gra-

βόλῃ. διαλάμπουσιν γὰρ ἔχων τὴν ὄψιν ἀκράτοις τοῖς ἔρ-  
 θήμασι, τοὺς ὀφθαλμοὺς ἐδείκνυ χαρίτων μεστούς, τὸ μέλαν  
 ἄκρατον ἔξωθεν ἐπιτρέχον ὑποδεικνύοντα καὶ κάλλος ἄρρητον  
 ἐνδοθεν ἀποστίλνοντα, τὴν τε ὄφρυν ὑπεραιρομένην δίκην  
 ἀψίδος ἐν ὁμοίᾳ καὶ ἀψευδοῦσῃ βαφῇ, καὶ τὸ μέτωπον φεγ-  
 5 γοβόλοις προσεοικὸς ταῖς μαρμαρυγαῖς, καὶ τὴν ἄλλην τοῦ  
 προσώπου κατὰστασιν ἀναλογοῦσαν τῷ κάλλει καὶ δεύτερον  
 ἥλιον χειροτονοῦσαν ἐπίγειον. καὶ θεαθῆναι μὲν τοιοῦτος ἦν,  
 1. 213 γ. καὶ κρείττον ἤπερ ἐκπέφρασαι· ὁμιλῆσαι δὲ τοσοῦτον χα-  
 ρίσι καὶ εὐθνος καὶ περιδέξις ἐς τὰ μάλιστα ὡς Σειρή-  
 10 γας μιμεῖσθαι τοὺς φθόγγους αὐτοῦ, πάντας ἔλκοντας πρὸς  
 ἄκροασι, καὶ τῶν οἴκοι ποιοῦντας ἐπιλανθάνεσθαι καὶ μόνῃ  
 προσανέχειν αὐτῷ. οὕτως ἐκ πρώτης ἐντεῦξως ἅπασι σχε-  
 δὸν πόθος τοῦ βασιλέως ἐνέσκηψεν, οὐ μόνον Ῥωμαίοις ἀλλὰ  
 καὶ αὐτοῖς τοῖς ἐναντίοις καὶ μαχιμοτάτοις ἀνδράσι, καὶ ὡν 15  
 ἢ πρᾶξις τῶν ἀγριωτάτων θηρίων οὐκ ἀποδεῖ· αἰδεῖται γάρ,  
 φησὶν, ἀρετὴν καὶ πολέμιος. οἱ δὲ οὐκ αἰδῶ μόνον ἔσχον,  
 ἀλλὰ καὶ φόβον καὶ πόθον τῆς τοῦ βασιλεύοντος θεοειδοῦς  
 ἀναβάσεως.

Ἄλλ' ὁ μὲν περὶ τοῦ κράτους αὐτοῦ λόγος ἀναμεινιάτω 20  
 μικρόν· ἐπεὶ δὲ περὶ τῆς τοῦ γένους αὐτοῦ μεγαλειότητος  
 ἐπεμνήσθημεν, βραχὺ τι περὶ τούτου διαλεξώμεθα, ἵνα γινῶσι  
 πάντες οἷων αὐτῷ τῶν προγόνων ὄντων εἰς περιφάνειαν ἀν-

tiarum plenos, integram nigritiam extrinsecus circumductam ostenden-  
 tes, et pulchritudinem inenarrabilem intus effulgentes, atque superci-  
 lium suspensum camerae instar in aequali et infucata tinctura, et fron-  
 tem splendidis similem luminibus, et reliquum oris habitum respon-  
 dentem pulchritudini et qui alterum solem terrenum extenderet. atque  
 adspectu quidem talis erat, et meliore ratione quam enarratum est:  
 usu autem tam suavis et benevolus et dexter maxime, ut sirenes imi-  
 tarentur eius voces, trahentes omnes ad audiendum, et efficientes ut  
 obliviscerentur rei domesticae et soli attentis essent ei: ita ex primo  
 concursu omnibus fere desiderium regis obvenit non solum Graecis,  
 sed etiam ipsis adversariis et pugnacissimis viris, et quorum actio  
 non abest a bestiis ferocissimis: veretur enim, ut ille ait, virtutem  
 vel hostis: illi autem non verecundiam solum habebant, sed etiam  
 metum et desiderium divini ascensus regnantis: sed sermo de poten-  
 tia eius paulum desistat.

Cum autem magnitudinem generis eius commemoravimus, pauca  
 quaedam de hoc dicamus, ut cognoscant omnes, quantum, cum tales  
 ei essent maiores, de splendore virtutis et gloriae hic eos superaverit

δραγαθίας και δόξης ὅσον οὗτος ὑπερηκόντισεν, ὡς μήτε τοῦτον ἄξιον εἶναι προγόνους ἑτέρους ἔχειν ἢ ἐκείνους μόνους, μήτ' ἐκείνους ἀπόγονον ἕτερον ἢ τὸν νῦν εὐφημούμενον. ὅπερ δὴ καλῶς ποιοῦν και συνέδραμεν.

- 5 Ἡ μὲν οὖν τοῦ γένους αὐτοῦ ἀνωτάτω και πρώτη σειρὰ ἐκ τῶν Φωκάδων ἐκείνων ὠρμηται, Φωκάδων ὧν κλέος εὐρὺ κατὰ πᾶσαν γῆν τε και θάλασσαν. οὔτοι γὰρ ὑπερφυῶς τῶν ἄλλων τὸ κράτος ἐν βασιλείοις ἐκέκτηντο, στρατηγίαις τε και  
 10 δημαγωγίαις και ἀνδρείῳ βραχίονι και γένους ἐπισημότητι πάντας ἐπιεικῶς ὑπεραίροντες· ἐνεηκοντα γὰρ και δύο γε-  
 νεὰς εὐήμεροῦντες κατὰ τὸ συνεχὲς κατὰ πάντων εἶχον τὰ νικητήρια, μηδενὸς ἀνθαμιλληθῆναι δυναμένου και συγκριθῆ-  
 ναι τῷ γένει τῶν Φωκάδων ὑπὲρ ἀνδρίας ἢ ἀνδραγαθίας τι-  
 νὸς ἢ ὑπατείας μεγίστης και στρατηγίας ἐπιφανοῦς. εἰ δέ  
 15 τις ἀναδράμοι πρὸς τὴν τῶν ἐνεηκοντα και δύο γενεῶν ἀρ-  
 χὴν και ἀκρότητα (μέχρι γὰρ τοῦ τῆς αἰοιδίμου λήξεως βα-  
 σιλέως κυρίου Νικηφόρου τοῦ Φωκά τὸ ποσὸν τῶν τοιοῦτων  
 συνεψηφιζέτο γενεῶν), εὐρήσει κατηγμένους αὐτοὺς ἀπὸ τοῦ  
 20 τρισμάκαρος και μεγάλου Κωνσταντίνου, τοῦ πάντων βασι-  
 λέων ὑπέρτερον ἐσχηκότες κράτος ἐν ὑπεροχαῖς ἀγωνισμάτων  
 πολεμικῶν και τοῦ ὑπὲρ τῆς εὐσεβείας ζήλου, ὡς και ἰσαπό-  
 στολον λογισθῆναι και τῆς Χριστιανῶν ἀμωμῆτου πίστεως  
 κρηπίδα τελεσθῆναι και πρόβολον. οὗτος γὰρ ἀπὸ τῆς πρεσ-